
رویکرد تأمین اجتماعی علیه کارگران مشاغل سخت است؛

 قانون را به نفع خود
 تفسیر نکنید!
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پزشکیان در نشست سراسری استانداران:

آمریکا و اروپا نگران مردم ایران نیستند

گزارش

چهارمیــن  و  چهــل  در 
فجــر،  فیلــم  جشــنواره 
فیلم‌هــای  از  مجموعــه‌ای 
بــا موضوعات مختلف  کوتاه 
اکران خواهد شد که شماری 
از آنهــا تا به حــال موفق به 
کســب جوایز معتبر داخلی و 

بین‌المللی شده‌اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، چهل 
و چهارمین جشنواره فیلم فجر امسال میزبان ۱۳فیلم کوتاه 
خواهــد بود که برخی از آنها برای اولین بار در این دوره از 

جشنواره اکران خواهند شد.

در بخش فیلم کوتاه فجر چه خبر است؟

تمام داستان‌های فیلم‌های کوتاه 
یک رویداد سینمایی
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نماینــده دائمــی ایــران در ژنو در 
جمــع خبرنــگاران با تاکیــد بر این 
کــه ایران بــرای هرگونه ســناریوی 
متجاوزانه  از جمله حمله‌ای  احتمالی، 
از سوی آمریکا آماده است، بیان کرد 
که برخی از کشــورها پیشنهاد تبادل 
پیام میان تهران و واشــنگتن را ارائه 

کرده‌اند.
بحرینی«  »علی  ایســنا،  گزارش  به 
نماینده دائمی ایران در ســازمان‌های 
بین‌المللــی در ژنو گفــت که مقامات 

ارتباط  ایران برای هر ســناریویی در 
حمله‌ای  جملــه  از  کشورشــان،  بــا 
متجاوزانــه از ســوی آمریــکا آماده 

. هستند
اظهــارات بحرینــی در پــی برخی 
گمانه‌زنی‌های رســانه‌ای با ارســال و 
اســتقرار جنگ‌افزارهای بیشتر آمریکا 
بــه منطقه غــرب آســیا و اظهارات 
علیه  آمریکایی  مقامــات  جنگ‌طلبانه 

ایران مطرح شده است.
داد  گزارش  تاس  روسی  خبرگزاری 

کــه بحرینی در جمــع خبرنگاران در 
ژنو گفت: »مســلما آمریــکا غیرقابل 
پیش‌بینی اســت. بنابراین ما برای هر 
ســناریویی، از جملــه هرگونه تجاوز 

هستیم.« آماده  احتمالی 
او در همیــن حال تاکیــد کرد که 
تهران در حال حاضر »درباره احتمال 
هر اقــدام جدی علیه ایران ارزیابی یا 

ندارد.« اطلاعاتی 
بحرینی با اشــاره به رویکرد آمریکا 
گفت که جهان »با کشــوری بســیار 

مســتکبر و متخاصمــی روبه‌روســت 
که هیچ احترامی برای اصول منشــور 
ســازمان ملــل قائل نیســت و آماده 
منافع خود  دنبال کردن  برای  اســت 

شود.« تخطی  هرگونه  مرتکب 
نماینــده ایــران در ژنــو همچنین 
درباره دیپلماســی تهران-واشــنگتن 
گفــت کــه آمریــکا و ایــران فعلا از 
برخوردار  پایدار  ارتباطــی  کانال  یک 

. نیستند

نماینده ایران در ژنو: 

برای هر سناریویی آماده‌ایم

ادامه در صفحه 3

گزارش

روانشناســی  انجمن  رئیس 
ایــران تاکید کرد: بــرای طی 
شــدن صحیح فرایند سوگ در 
افراد و ممانعت از مواجهه آن‌ها 
با ســوگ‌های پیچیــده یا حل 
نشده در آینده، ضروری است در 
اولین مرحله با واقعیت »از دست 
دادن« مواجه شوند و بعد دردی 

که تجربه کرده‌اند را به درجاتی ابزار کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایلنا »حمید 
پورشریفی« رئیس انجمن روانشناسی ایران و دانشیار دانشگاه 

علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با تاکید بر ضرورت...

رئیس انجمن روانشناسی ایران؛

»سوگ« ابراز نشود، پیچیده و حل نشده 
خواهد ماند
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گزارش

 کارشــناس حــوزه کار با 
انتقــاد از ســازوکار تعییــن 
دستمزد در ایران معتقد است، 
دستمزد  مزمن  عقب‌ماندگی 
کارگــران از تــورم، نتیجــه 
سال‌ها بی‌توجهی به معیشت 
نیــروی کار، نبــود آمارهای 
دقیق، ناپایــداری اقتصادی و 

تصمیم‌گیری‌های یک‌جانبه دولت است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، فصل 
پایانی هر سال، گمانه زنی ها درباره تشکیل جلسات شورای 
عالی کار با هدف تعیین حداقل مزد کارگران اوج می گیرد؛ 

جلساتی که می بایست...

چرا دستمزد کارگران همیشه
 از تورم عقب می‌ماند؟
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سدهای مشهد خالی از آب
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رئیس جمهور با تأکید بر لزوم ارتباط 
نزدیک با مــردم تصریح کرد: اگر مردم 
را در جوامــع کوچک‌تری نظیر محلات 
ببینیم و درک واقعی از مشــکلات آنان 
داشته باشــیم، می‌توانیم مسائل را بهتر 
حل کنیم. اصل امنیت، مردم هســتند 
و تــا زمانی که مردم با ما باشــند، حل 

مسائل ممکن خواهد بود.
به گزارش ایســنا، نشســت سراسری 
اســتانداران صبــح امروز، دوشــنبه 6 
بــا حضورمســعود  بهمن‌مــاه 1404، 
پزشــکیان، بــا هدف بررســی گزارش 
عملکرد اســتانداران در دو محور »طرح 
مدیریت محله‌محــور« و »تبادل کالا از 

استان‌های مرزی« برگزار شد.
در ایــن نشســت همچنین بررســی 
زمینه‌هــای وقوع حــوادث اخیر، نقش 
و عملکرد اســتانداری‌ها در پیشگیری، 
کاهــش عوامل بــروز ناآرامی‌ها و نحوه 
مواجهــه بــا حــوادث اخیــر از دیگر 
محورهــای اصلــی گفت‌وگــو میــان 

رئیس‌جمهور و استانداران کشور بود.
ایــن جلســه، ضمن  پزشــکیان در 
اســتماع گزارش‌های ارائه‌شده از سوی 
استانداران در سه محور یادشده، میزان 
پیشرفت اجرای طرح‌ها را ارزیابی کرد و 
ارائه کردند. رئیس  رهنمودهای لازم را 
به‌منظور تســریع در  جمهور همچنین 
اجرا و رفع موانع و چالش‌های پیش‌رو، 

نکات و دستورات را صادر کرد.
رئیس‌جمهور در بخش نخست سخنان 
خود با تأکید بر رویکرد »محله‌محوری« 
به معنای  اظهار داشــت: محله‌محوری 
تحقق همزمان امنیت، مشــارکت مردم 
و رســیدگی به دردها و رنج‌های جامعه 
اســت. اگر ما دغدغه واقعــی مردم را 
داشته باشــیم، برای حل مسائل راهکار 
خواهیم یافت. ما مســئول هســتیم و 
اختیار و قدرت لازم برای حل مشکلات 

مردم را در اختیار داریم.
پزشــکیان بروز برخی مسائل امنیتی 
را ناشــی از ضعــف در ارتبــاط مؤثر با 
مردم دانســت و افزود: محله‌محوری از 
آن جهت اهمیت دارد که تمامی اقشار 
جامعــه، از هنرمندان و ورزشــکاران تا 
سایر مشاغل و گروه‌های اجتماعی را در 
بر می‌گیرد، اما این ظرفیت‌ها به‌درستی 

دیده نشده‌اند.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم ارتباط 
نزدیک با مــردم تصریح کرد: اگر مردم 
را در جوامــع کوچک‌تری نظیر محلات 
ببینیم و درک واقعی از مشــکلات آنان 
داشته باشــیم، می‌توانیم مسائل را بهتر 
حل کنیم. اصل امنیت، مردم هســتند 
و تــا زمانی که مردم با ما باشــند، حل 

مسائل ممکن خواهد بود. با مردم بودن 
نیز به معنای مشــارکت دادن و میدان 

دادن به آنان در اداره امور است.
پزشــکیان تصریح کــرد : اینکه چرا 
صدای مطالبات مردم گاهی در خیابان 
شنیده می‌شود، ناشــی از آن است که 
دستگاه‌های مســئول در زمان مناسب 
صدای مردم را نشــنیده و هشدارهای 
لازم را به‌موقــع ارائه نکرده‌اند. تأکید ما 
بر محله‌محوری دقیقــاً به همین دلیل 
اســت که برای حل هر مسئله‌ای باید از 

مردم و با مردم آغاز کنیم.
خاطرنشــان  همچنین  رئیس‌جمهور 
کــرد: در رویکــرد محله‌محــوری باید 
همه اقشــار جامعه دیده شوند، نه صرفاً 
یک گروه یا قشــر خاص. هرچه نگاه ما 
جامع‌تر باشــد، عمق آگاهی و کیفیت 
خدمت‌رسانی نیز افزایش خواهد یافت. 
حتی کســانی که ممکن است دیدگاه 
انتقادی داشــته باشــند نیز باید دیده 
شــوند و برخورد نامناسب آنان نباید ما 
را از برخورد عادلانه با آنها منصرف کند.

پزشــکیان با اشــاره به نقش آموزش 
و پــرورش در ارتقــای فرهنگ عمومی 
جامعه گفت: توجه به آموزش و مدرسه 
بــه معنای تمام خانواده‌ها اســت و این 
حوزه ظرفیتی بسیار بزرگ برای ارتباط 
مؤثر و تعامل دوسویه با مردم است. اگر 
فرهنگ و آمــوزش دانش‌آموزان اصلاح 
شــود، بســیاری از آســیب‌ها از ریشه 
برطرف خواهد شــد. آموزش و پرورش 
نهادی بســیار مهم و راهبــردی برای 
کشــور اســت و اگر بخواهیم مدیریت 
صحیح در همه حوزه‌ها داشــته باشیم، 
نقطــه آغاز آن مدرســه و نظام تعلیم و 

تربیت است.
در  رئیس‌جمهــور  دوم،  بخــش  در 
خصوص تبادل کالا از استان‌های مرزی 
و اختیارات استانداران در حوزه واردات 
کالاهای اساســی تأکید کرد: باید موانع 
بروکراســی اداری را از مســیر خدمت 
به مردم برداریم. امــکان ندارد مردم با 
مشکلی مواجه باشند و ما نتوانیم برای 

حل آن اقدام کنیم.
رئیــس جمهور در ادامــه به موضوع 
تأمیــن انــرژی اشــاره کــرد و گفت: 
وضعیت امســال به‌مراتب بهتر از سال 
گذشــته اســت، اما تأکید جدی دولت 
بر صرفه‌جویی و حرکت به‌سوی توسعه 
هرچه بیشــتر انرژی‌هــای تجدیدپذیر 
پنل‌هــای  از  اســتفاده  گســترش  و 
خورشیدی در کشــور است که در این 
زمینه نیز محله‌محوری نقش مهمی در 

فرهنگ‌سازی دارد. 
به  ایــن خصوص  در  رئیس‌جمهــور 

طرح ارائه شده به دولت درباره تعویض 
موتور کولرهای آبی اشــاره کرد و گفت: 
با اجرای این طرح می‌توان تا 30 درصد 
در مصرف برق و تا 20 درصد در مصرف 
آب صرفه‌جویــی کرد. با توجه به وجود 
حدود 20 میلیون کولر آبی در کشــور، 
اجرای این طرح می‌تواند حدود 8 هزار 
مگاوات صرفه‌جویی برق به همراه داشته 
باشد و استانداران باید این موضوع را در 

دستور کار قرار دهند.
پزشــکیان همچنین خواستار تسریع 
اســتان‌ها در اجــرای پروژه‌هــای پنل 
خورشــیدی شد و تأکید کرد: بدون آب 
و برق، تولید بی‌معناست و مدیریت این 

حوزه حیاتی است.
توســعه  ادامــه  در  رئیس‌جمهــور 
نامتوازن شــهرها و استان‌ها و گسترش 
حاشیه‌نشــینی را از عوامل مهم ناترازی 
انرژی دانســت و گفت: استانداران باید 
نقشه عملی توســعه متوازن استانها را 

تدوین و ارائه کنند.
رئیــس جمهــور با اشــاره بــه لزوم 
مدیران  میــان  بین‌بخشــی  هماهنگی 
کشور اظهار داشت: اگر استانداران تمام 
توان خود را به میدان بیاورند، بسیاری 
از مشــکلات به‌راحتی قابل حل خواهد 
بود. هماهنگی، نــگاه جامع و پرهیز از 
موازی‌کاری در این مســیر بسیار حائز 

اهمیت است.
پزشکیان همچنین با اشاره به مباجث 
مطرح شــده درباره تغییر یا جابه‌جایی 
مدیــران گفت: برای اجــرای طرح‌های 
اقتصادی، یک ســال و نیم زمان صرف 
هماهنگی با وزرای اقتصادی شده است 
و هرگونه تغییر مدیران موجب از دست 
رفتن زمان خواهد شــد. باید ضعف‌ها را 
اصلاح و تقویت کنیم، نــه اینکه صرفاً 
حــذف انجــام دهیم و از ســوی دیگر 
میان  بالایی  هماهنگــی  خوشــبختانه 
دولت و وزرا در حوزه برنامه‌ریزی و اجرا 

حاصل شده است.
رئیــس جمهــور در بخــش ســوم 
ســخنان خود، با نگاهی آسیب‌شناسانه 
به وقایع دی‌مــاه، رضایتمندی مردم را 
به‌عنوان اصل اساســی در رأس تمامی 
خرد  تصمیم‌گیری‌های  و  برنامه‌ریزی‌ها 
و کلان مورد تأکید قرار داد و گفت: اگر 
مردم ناراضی هســتند، این نشان‌دهنده 
وجود کاســتی در نوع خدمت‌رســانی 
ماست؛ چه در حوزه بهداشت و درمان، 
تأمین دارو، نحوه برخورد با ارباب‌رجوع 
در ادارات و چــه در مقابلــه با تخلفات 
اداری. باید بپذیریم که در برخی موارد 

درست خدمت نکرده‌ایم.
پزشکیان همچنین با اشاره به عملکرد 

شــوراهای تأمین استان‌ها تصریح کرد: 
در حوزه تأمین امنیت و رصد تحرکات 
دشــمن، می‌بایســت دقــت و مراقبت 

بیشتری اعمال شود.
رئیس جمهور افزود: بررســی شرایط 
وقــوع حــوادث اخیر توســط تیم‌های 
کارشناسی در حال انجام است، اما قطعاً 
هدایت و دخالت مستقیم عوامل خارجی 
در این وقایع نقش مؤثری داشته است. 
اقدامات خشــونت‌آمیز علیــه نیروهای 
امنیتی، آتــش‌زدن آمبولانس‌ها، مراکز 
امدادی، بازارها و مســاجد نشان‌دهنده 
یک توطئه هدفمند برای ایجاد درگیری 

داخلی و تضعیف کشور بوده است.
پزشــکیان از فعال شــدن دانشگاه‌ها 
برای بررسی وقایع اخیر خبر داد و گفت: 
با دستور به وزیر علوم ، دانشگاه‌ها مأمور 
شناسایی خلأها و نارسایی‌ها شده‌اند و 
اســتانداری‌ها نیــز باید در اســتان‌ها 
همین مســیر اصلاح مبتنی بر شواهد و 

مستندات را دنبال کنند.
رئیس جمهــور تأکید کــرد: یکی از 
اصلی‌ترین حوزه‌هایی که دشــمن برای 
ضربه زدن به کشور بر آن تمرکز کرده، 
معیشــت مردم است و اگر رضایتمندی 
مردم در این حوزه تأمین شــود، اهداف 

دشمن ناکام خواهد ماند.
پزشــکیان تأکید کرد: در پاسخ‌گویی 
به مطالبــات جوانان، تأمین ســامت، 
معیشــت و مســکن مردم مســئولیت 
اصلی بر عهده دولت است. گرچه برخی 
جریانات صرفا مسائل را از دید سیاسی 
مطلوب خوب می بینند اما اگر کاستی 
وجود دارد، باید خود را مسئول بدانیم. 
ما برای تقابل با مــردم نیامده‌ایم، بلکه 
برای خدمت به مردم آمده‌ایم و خود نیز 

نیازمند اصلاح هستیم.
رئیس جمهور در ادامــه چهار محور 
»معیشــت، آموزش، سلامت و مسکن« 
را ارکان اصلــی برنامه‌های دولت عنوان 
کرد و از استانداران خواست این محورها 
را به‌صورت جدی در دســتور کار قرار 

دهند.
پزشــکیان همچنیــن بــا اشــاره به 
اصلاح نظام یارانه‌ای گفت: طرح بزرگ 
اقتصادی دولت بــه معنای حذف یارانه 
ابتدای  از  انتقال یارانــه  نیســت، بلکه 
زنجیره به انتهــای آن، ایجاد عدالت و 
حذف رانت، فســاد و تبعیض اســت تا 
منابع به‌صــورت عادلانه در اختیار همه 
مردم قرار گیرد. پزشکیان تصریح کرد: 
در کنار محاسبه نرخ تورم، باید افزایش 
قدرت خرید مــردم و میزان بهره‌مندی 
آنــان از کالابرگ نیز به‌صــورت دقیق 

محاسبه و اعلام شود.
رئیس جمهور همچنین با انتقاد شدید 
از رویکرد ریاکارانه آمریکا و اروپا درباره 
وقایع اخیر کشور با ژست حقوق بشری 
اظهار داشــت: این کشــورها در حالی 
ژســت دفاع از حقوق بشر می‌گیرند که 
که در شــنیع ترین و ضد انســانیترین 
جنایات از ســوی رژیم صهیونیســتی 
در غــزه حمایــت کردنــد و  در وقایع 
اخیر کشــور مــا نیز به‌صورت رســمی 
خشونت‌آمیز  اقدامات  و  اغتشاشــگران 
را مورد حمایت قــرار دادند. آنها نگران 
کشته شــدن مردم ایران نیستند بلکه 
هــدف و طمع اصلی آنهــا نفت و گاز و 

منابع و ثروتهای این مردم است. 
پزشکیان در پایان تأکید کرد: با توکل 
به خدا و بــا تمرکز بر خدمت به مردم، 
از ایــن برهه عبور خواهیــم کرد و اگر 
رضایتمندی مردم محور اصلی اقدامات 
ما باشد، هیچ قدرتی نمی‌تواند آنان را از 

صحنه خارج کند.

پزشکیان در نشست سراسری استانداران:

آمریکا و اروپا نگران مردم ایران نیستند

این مسببان اغتشاش، لباس انقلاب 
پوشیده اند!
محمد مهاجری

بر فرض که همه عوامل اغتشاشات دی 
ماه 1404 را به مجازات رســاندیم. تازه 
موقع طرح این پرســش است که عامل 
اصلی و علت العلل آن همه خشــم که 
ناآرامی ها بر بستر آن شکل گرفت، چرا 

باید قسر در بروند؟
سالهاست که بر سر موضوعات کوچک و بزرگ ، کف جامعه عصبانی 
می شوند.عاملان این ناراضی تراشی ها کیانند،کجایند و چه کرده اند؟

*از نظارت استصوابی تا برخی سهمیه های ناحق کنکور بگیرید تا 
مخالفت با رفع فیلترینگ و رودررو قراردادن مردم بر سر قانون باصطلاح 
عفاف و حجاب. دفاع از تحریم و کاسبان تحریم هم که جای خود دارند.

*عده ای هووی کنســرت شدند و گروهی همه تلاش شان این شد 
که سایه هر ســلبریتی را با تیر بزنند و کاری کنند که از آنها دشمن 
خونی برای نظام و انقلاب و حتی ایران بتراشند. همین ها با عقده های 
شــان در برابر هر کنسزت و فیلمی که خوششان نمی آمد ایستادند و 
نیز با تک تیراندازهایشــان به استخدام و انتصاب هر آدم به دردخوری 

شلیک کردند.
قصه این غصه ها رمان قطور و تلخی است که هر صفحه اش در ذهن 
و سینه بسیاری از مردم کشورمان جاگرفته. و نتیجه همه این بداخلاقی 
ها ایجاد دوقطبی های قلابی از جمله  انقلابی و غربزده، حزب اللهی و 
ضدانقلاب، طرفدار نظام و ضدنظام، متدین و ســکولار و  دهها دوگانه 

کوفتی دیگر است.
*عاملان این همه انزجار و نفرت و خشــم و دوقطبی سازی را همه 

جا می توانید پیدا کنید. 
یکی در دانشــگاه شریف استاد است و از جایگاه خود در شورایعالی 
فضای مجازی علیه رفع فیلترینگ عقده گشایی می کند. دیگری در 
همین شــورا، بازمانده دولت احمدی نژاد است و هیچ هنر دیگری جز 

ضدیت با کسب و کار مردم در فضای مجازی ندارد.
یکی دیگر فارغ التحصیل امریکاســت و ســهمیه یک روز در میان 
تلویزیون  و کارش فحش دادن به هر تلاشی برای بهبود روابط خارجی 
اســت. امریکا دیده دیگری هم هست که با حفظ زمین های گسترده 

کشاورزی اش، فقط بلد است به برجام بد بگوید.
آن دیگری هنرش اینکه دکمه بیخ حلق را ببندد .

از این قماش در شــورای انقلاب فرهنگــی هم داریم که بر صفحه 
تلویزیون مثل نقل و نبات فحش می دهد و مسخره می کند. یکی دیگر 
را به تلویزیون راه نمی دهند اما پیشگویی های خنده داری می کند که 
نوستراداموس یه گردش هم نمی رسد. فلان آدم دیگر هرروز در فلان 
شبکه سیما تحلیلهای آبکی اش را حواله گوش مخاطب می کند. عده 
ای هم تحت لوای یک تشکیلات حزبی ، نهایت پایداری را برای مشوه 

کردن آدم خوب ها در افکار عمومی به عمل می آورند.
زبانم لال، آن یکی امام جمعه اســت و فقط بلد است حرفهایی بزند 
که جامعه دچار تنش شود یا دیگری بر فراز منبر ، خوابهایی تعریف می 

کند که فقط می تواند توسط شیادها ساخته شده باشد .
نمایندگان 4درصدی بدزبان و هتاک مجلس هم که جای خود دارند 
. کاری جز حرف بیربط گفتن و تهمت زدن به این و آن از دست شان 
ساخته نیست. گاهی هم قانونی می گذرانند که گندش بعد از مدتی 

در می آید. وقتی هم بیکار می شوند به رئیس جمهور می پرند و ...
*بخواهیم یا نخواهیم ) و تحلیل یک دستگاه امنیتی هم پشت این 
حرف هست( این جماعت ، همگی دلخوش کن ها و کارکنان اسرائیل 
اند. هدف صهیونیسم آن است که سرمایه اجتماعی نظام فرو بریزد و 
حتی ایران از چشــم ایرانی ها بیفتــد. و این جماعت برای این هدف 
صهیونی، هر چه برای عصبانی کردن مردم از دســت حاکمیت ازشان 

بربیاید کوتاهی نمی کنند.
حتما بعضی از اینها از روی نادانی به این لشگر پیوسته اند اما حماقت 
آنحاســت که تصور نکنیم طنابهای این عروسکهای خیمه شب بازی 

دست دشمن صهیونی و امریکاست.
*آقایان مســئول! اینها پدیدآورندگان نفرت و کینه و نارضایتی اند. 
جرم اغتشاشــگران ریشه در عملکرد اینها هم دارد. الان سراغ معلول 
رفته اید و علت را وانهاده اید. دشمن دوسویه بازی کرده. قبلا به دست 
این تندروهای داخلی زمینه را برای اغتشاش و قتل و تخریب  فراهم 
کرده و ســپس که زمینه آماده شــده، نوکران مسلح خود را به میان 
مردم معترضی که حق شــان را می خواهند فرستاده و مملکت را به 

آشوب کشیده.
همزمان با برخورد با آن عناصر اعتشاش، سراغ این کاسه های داغ تر 
از آش هم بروید. گول ظاهرشان و لباس شان و پست شان و ریش شان 
را نخورید. خوارج دوران مولا، از اینها انقلابی تر، مقدس‌نماتر، نمازشب 
خوان تر، متشــرع تر و ... بودند.  زیر لوا و عبای هرکسی قایم شده اند 

بکشانیدشان بیرون. واضحتر از این بگویم؟

خبر
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نماینده ایران در ژنو: 

برای هر سناریویی آماده‌ایم
نماینــده دائمی ایــران در ژنــو در جمع 
خبرنــگاران با تاکید بر این کــه ایران برای 
هرگونه سناریوی احتمالی، از جمله حمله‌ای 
متجاوزانه از ســوی آمریکا آماده است، بیان 
کرد که برخی از کشــورها پیشــنهاد تبادل 
پیام میان تهران و واشنگتن را ارائه کرده‌اند.

به گزارش ایســنا، »علی بحرینی« نماینده 
دائمــی ایــران در ســازمان‌های بین‌المللی 
در ژنــو گفت کــه مقامات ایــران برای هر 
ســناریویی در ارتباط با کشورشان، از جمله 
حملــه‌ای متجاوزانه از ســوی آمریکا آماده 

هستند.
برخــی  پــی  در  بحرینــی  اظهــارات 
گمانه‌زنی‌های رســانه‌ای با ارسال و استقرار 
بــه منطقه  آمریکا  بیشــتر  جنگ‌افزارهــای 
مقامات  اظهارات جنگ‌طلبانه  و  آســیا  غرب 

آمریکایی علیه ایران مطرح شده است.
خبرگزاری روســی تاس گــزارش داد که 
بحرینــی در جمع خبرنــگاران در ژنو گفت: 
اســت.  پیش‌بینی  غیرقابل  آمریکا  »مســلما 
بنابرایــن ما بــرای هر ســناریویی، از جمله 

آماده هستیم.« احتمالی  تجاوز  هرگونه 
او در همیــن حال تاکید کرد که تهران در 
حال حاضر »دربــاره احتمال هر اقدام جدی 

علیه ایران ارزیابی یا اطلاعاتی ندارد.«
بحرینی با اشــاره به رویکــرد آمریکا گفت 
که جهان »با کشــوری بســیار مســتکبر و 
متخاصمــی روبه‌روســت که هیــچ احترامی 
برای اصول منشــور سازمان ملل قائل نیست 
و آماده اســت برای دنبال کردن منافع خود 

مرتکب هرگونه تخطی شود.«
نماینــده ایــران در ژنو همچنیــن درباره 

دیپلماســی تهران-واشنگتن گفت که آمریکا 
و ایران فعــا از یک کانــال ارتباطی پایدار 

نیستند. برخوردار 

میان  »پیام‌هایی غیررســمی  بیان کرد:  او 
وزیر امــور خارجه ما آقای »عباس عراقچی« 
آمریکا(  ارشــد  »ویتکاف«)مذاکره‌کننــده  و 

درباره مســائل مختلفی تبادل می‌شود اما به 
سختی می‌توان آن را مذاکره خواند.«

از کشــورها  بحرینــی گفت که شــماری 

ایران  میان  پیام‌هایی  »پیشنهاد می‌دهند که 
و آمریکا در حوزه‌های مختلف مبادله کنند« 
و ایــن »توضیحــی برای احتمــال برگزاری 
مذاکرات اســت اما تا جایــی که من مطلعم، 
ایــن امر هنوز به مذاکرات قابل توجهی میان 

طرفین منجر نشده است.«
ایرانــی همچنین  ارشــد  دیپلمات  ایــن 
بــه حمــات متجاوزانــه رژیم  با اشــاره 
درماه  ایــران  به  آمریــکا  و  صهیونیســتی 
ژوئــن و در میانــه مذاکرات غیرمســتقیم 
آمریــکا با ایــران به خبرنــگاران گفت که 
در مذاکــرات غیرمســقتیم پیشــین ایــن 
واشــنگتن بود که »با اجازه دادن به حمله 
اســرائیل به ایران و مشــارکت مستقل در 
یافتن  پایــان  باعث  ایران«  بــه  این حمله 

طرف. دو  میان  مذاکرات 
توضیحــات بحرینــی در پــی ایــن ارائه 
شــده اســت که اخیرا یکی از رســانه‌های 
و  اطلاعات  رژیم صهیونیســتی مدعی شــد 
گزارش‌هــای ارســالی از اراضی اشــغالی به 
آمریکا با شــک و ظن بســیار شدید از ناحیه 
هیات حاکمه آمریکا، به ویژه ویتکاف و »جرد 
کوشنر« داماد »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریــکا و یکی از مذاکره‌کنندگان او در غرب 
آسیا مواجه است و گلایه کرد که ویتکاف به 
مثابه واســطه بین ایران و آمریکا عمل کرده 

و مانع از حمله آمریکا به ایران شــده است.
این رســانه همچنین ادعا کرد که ویتکاف 
یک پیام در پیام‌رســان واتــس‌آپ از عباس 
عراقچــی به همــراه یک تضمیــن کتبی از 
رئیس‌جمهور پزشکیان به ترامپ داده تا او را 

ترغیب به تعویق حمله به ایران کند.

گاردین با بررســی رفتارها و اقدامات اخیر 
»دونالد ترامــپ« رئیس‌جمهــور آمریکا، از 
جمله در نشســت مجمع جهانــی اقتصادی 
داووس، تهدید گرینلنــد، حمله به ونزوئلا و 
تهدید ایران و رفتار تحقیرآمیز او با متحدان 
به انتقاد از امپریالیسم نوین ترامپ پرداخته 
و خواســتار برکناری او از سوی مردم آمریکا 

شده است.
ترامپ«  »دونالــد  ایســنا،  گــزارش  به 
رئیس‌جمهــور آمریــکا در یادداشــت این 
روزنامــه انگلیســی »یک هیــولا« معرفی 
شــده و به تــاش او برای تصــرف قلمرو 
با  آمریکا  وفادار  دانمارک-متحد  حاکمیتی 
تهدید به الحاق گرینلند، ســخنرانی عمیقا 
ناآگاهانــه و هنجارشــکن او در نشســت 
مجمع جهانی اقتصــادی داووس در هفته 
نسبت  تحقیرآمیزش  زورگویی  و  گذشــته 
به رهبــران بریتانیــا و اتحادیــه اروپا به 
عنوان مواردی اشــاره شده است که نشان 
رئیس‌جمهور  هفتمیــن  و  چهــل  می‌دهد 
آمریــکا چه تهدید وجودی، تســلیم‌ناپذیر 

است. وصف‌ناشدنی‌  و 
گاردیــن در این یادداشــت و با این مقدمه 
مطرح کرده اســت: همه صحبت‌های پس از 
داووس درباره این اســت که بریتانیا، اتحادیه 
اروپا و ناتــو در آینده بــرای مقاومت و مهار 
ترامپ چه بایــد بکنند و چگونه تلاش‌های او 
برای تخریب نظم جهانــی قانونمند را خنثی 
کنند. با این حال، حفظ تناســب لازم اســت. 
اگــر سیاســت‌ها و ژســت‌گیری‌های او را از 
معادله حذف کنیم، مشــخص است که جهان 
ناخوشــایند اما آشــنای پســاجنگ با رقابت 
ابرقدرت‌هــا و حوزه‌های نفــوذ بالفعل تا حد 

زیادی تغییر نکرده اســت. همچنین روشــن 
اســت که این بحران در نهایت بحرانی نیست 

که اروپا بتواند آن را حل کند.
گاردین با تاکید بر اینکه»ترامپ یک هیولای 
ساخت آمریکا است و این بر عهده آمریکایی‌ها 
اســت که کاری انجام دهند- کــه دیر یا زود 
انجام خواهد شــد«، گفته اســت: بحران تازه 
گرینلنــد، جدیدترین نمونه پــس از ونزوئلا، 
غزه و ایران ناشی از زیاده‌خواهی امپریالیستی 
نوین ترامپ اســت. اگر او صادقانه می‌خواست 
امنیت شــمالگان را افزایش دهد، فقط کافی 
بود درخواست کند. دانمارک اکنون نیز متعهد 
به پذیرش پایگاه‌های بیشتر و بزرگ‌تر آمریکا 

است. متحدان ناتو و اتحادیه اروپا نیز مشتاق 
کمک هســتند. اما خواسته هیولای واشنگتن 
بلعیدن کامل قلمرو و منابع آن بدون توجه به 

خواسته‌های گرینلندی‌هاست.
عملکرد غیرمتعارف و گلایه‌مندانه ترامپ در 
داووس مردی را آشــکار کرد که خودخواهی 
او هیچ حد و مرزی نمی‌شناســد و جاه‌طلبی 
افراطی‌اش برای ریاســت بر جهــان در حال 
خارج شدن از کنترل است. این اغراق نیست. 
چه درک دیگری می‌توان از »شــورای صلح« 
جدید او داشت- باشگاهی میلیارد دلاری برای 
دیکتاتورها به ریاست مادام‌العمر شخص او که 
به وضوح برای جایگزینی سازمان ملل طراحی 

شده است؟
گاردین: آمریکا نیازمنــد انقلاب دوم برای 

رهایی از »هیولای ترامپ« است
امضای ابتکار شورای صلح از سوی »دونالد 
ترامــپ« رئیس‌جمهــور آمریــکا و جمعی از 
رهبــران جهانی در نشســت مجمــع جهانی 

اقتصادی در داووس، 22 ژانویه 2026
لزوم اقدام برای نجات دموکراسی از کابوس 

ریاست‌جمهوری ترامپ
از منظر تاریخی، نظم قانونمند جهانی تحت 
رهبری سازمان ملل همیشه برای قدرت‌های 
بزرگ زمانه یک انتخــاب »می‌خواهی بخواه، 
نمی‌خواهی نخواه« بوده اســت، به طور مثال 

حمله غیرقانونی به عراق در سال ۲۰۰۳ گواه 
آن اســت. آنچه اغلب کار ایــن نظام را پیش 
می‌برد پیگیری عقلانی منافع ملی بود. تفاوت 
کلیدی امروز این اســت که ترامپ به شکلی 
غیرعقلانی رفتار می‌کند و منافع و ارزش‌های 

آمریکا و متحدانش را به خطر می‌اندازد.
به نظر می‌رسد بیشــتر آمریکایی‌ها اکنون 
با اروپا هم‌نظرند که ترامپ یک شرم‌ســازی 
خطرنــاک اســت. نارضایتــی از او در تقریبا 
هــر موضــوع داخلــی و خارجی در ســطح 
بی‌ســابقه‌ای قرار دارد. ممکن است انتخابات 
میــان‌دوره‌ای نوامبر اقدامــات او را محدود 
کند، اگرچه این راه‌حل دور به نظر می‌رســد. 
مدیریت نادرست اقتصاد، جنگ‌های تعرفه‌ای 
و اقدامــات خشــونت‌آمیز علیــه مهاجران، 
بحران‌های داخلــی و بین‌المللی ایجاد کرده 
و اصــول دموکراتیــک و آزادی‌های مدنی را 
زیــر پا می‌گــذارد. این رفتارها نه خواســت 
نــه متحدانی  و  بوده  آمریکا  رای‌دهنــدگان 
مانند بریتانیا که با وجود دیپلماســی مبادی 
آداب بارها در موضوعاتی مانند اوکراین، غزه، 
تشکیل کشور فلسطینی و تجارت از سوی او 

نادیده گرفته شده‌اند.
گاردین در نهایت با درخواست از شهروندان 
آمریکایی بــرای »قیام و ســرنگونی ترامپ« 
نوشــته اســت: نظرسنجی‌ها نشــان می‌دهد 
بیشــتر آمریکایی‌ها همچنان قاطعانه طرفدار 
اروپا و ناتو هســتند. مطمئنــا اکثریت درک 
می‌کننــد کــه ایــن مضحکــه همه‌جانبه و 
آسیب‌زننده کاخ سفید نمی‌تواند بدون کنترل 
ادامه یابد. آمریکا در سال ۲۰۲۶ نیازمند یک 
انقلاب دوم است تا از این کابوس نجات یابد و 

دموکراسی نجات یابد.

گاردین: 

آمریکا نیازمند انقلاب دوم برای رهایی از »هیولای ترامپ« است
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جزئیات جدید از قیمت حبوبات 
در بازار

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به اثرگذاری اصلاح 
نرخ ارز بر بازار کالاهای اساســی، از افزایــش ۳۰ تا ۳۵ درصدی 
قیمت حبوبات خبر داد و گفت: قیمت عمده‌فروشی انواع حبوبات 
مشخص اســت و با احتساب حاشیه سود ۱۵ درصدی، نرخ نهایی 

به دست مصرف‌کننده می‌رسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بر اســاس 
مشــاهدات میدانی خبرنگار ایســنا طی روزهای گذشته حبوبات 
نیز همچون کالای اساســی دیگر دستخوش افزایش قیمت شده و 
میانگین قیمت لوبیا چیتی ۹۰۰ گرمی ۶۵۵ هزار تومان، لپه ۹۰۰ 
گرمی ۳۳۹ هزار و ۹۰۰ تومان، نخود ۹۰۰ گرمی ۲۹۷ هزار و ۹۰۰ 
تومان، عدس ۹۰۰ گرمی ۳۳۰ هزار تومان، لوبیا قرمز ۹۰۰ گرمی 
۵۰۰ هزار تومان و لوبیا ســفید ۴۷۴ هزار تومان به فروش می‌رسد 
که نســبت به ماه‌های گذشته افزایش قیمت چشمگیری را تجربه 
کرده اســت. در این خصوص ایســنا به گفت‌وگو با رئیس اتحادیه 

بنکداران مواد غذایی پرداخت.
رضا کنگری - رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی - در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره آخرین وضعیت قیمت حبوبات در بازار اظهار کرد: 
پس از اصلاح نــرخ ارز، تمامی محصولات غذایی با افزایش قیمت 
مواجه شــدند و حبوبات نیز از این قاعده مستثنی نیست، هر چند 
افزایــش قیمت این گروه کالایی به‌صورت جزئی و در حدود ۳۰ تا 

۳۵ درصد بوده است.
وی افــزود: کالاهایــی که پیش از ایــن بــا ارز ترجیحی وارد 
می‌شدند، حاشیه سود بالاتری داشتند و این موضوع در بازار کاملًا 

مشهود است.
رئیــس اتحادیه بنکداران مــواد غذایی با اشــاره به قیمت‌های 
عمده‌فروشــی حبوبــات تصریح کــرد: لوبیا چیتــی خارجی در 
بنکداری‌هــا با قیمت حدود ۳۴۰ هزار تومان عرضه می‌شــود که 
با احتســاب ۱۵ درصد ســود، با نرخ حدود ۳۹۰ هــزار تومان به 
دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد. لوبیا چیتی ایرانی نیز با قیمت 
عمده‌فروشی ۴۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود و قیمت مصرف‌کننده 

آن حدود ۴۶۰ هزار تومان است.
وی ادامه داد: قیمت عمده‌فروشــی لپه خارجی حدود ۲۳۰ هزار 
تومان و لپه ایرانی حدود ۲۹۰ هزار تومان اســت که با افزودن ۱۵ 

درصد سود، قیمت نهایی برای مصرف‌کننده محاسبه می‌شود.
کنگــری در خصوص نخود نیز گفت: نخود بســته به کیفیت از 
۱۸۵ هــزار تومان تا ۲۱۰ هزار تومان و عــدس با توجه به متغیر 
بودن کشــور مبدأ واردات، از جمله روسیه و کانادا، در بازه قیمتی 
متفاوتی عرضه می‌شــود؛ به‌طوری‌که قیمت آن در بنکداری‌ها از 

حدود ۱۷۵ هزار تومان تا ۲۰۵ هزارتومان متغیر است.
رئیــس اتحادیه بنکداران مواد غذایی همچنین قیمت لوبیا قرمز 
را بیــن ۲۹۰ تا ۳۱۰ هــزار تومان در عمده‌فروشــی اعلام کرد و 
افــزود: این محصول بــا قیمت حدود ۳۵۵ هزار تومان به دســت 
مصرف‌کننده می‌رسد. لوبیا سفید نیز با قیمت عمده‌فروشی ۳۱۰ 
هزار تومان عرضه می‌شود و نرخ خرده‌فروشی آن حدود ۳۶۰ هزار 

تومان است. 

خبر

اد
تص
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در بازار میوه چه می گذرد؟
نایــب رئیس اتحادیه باغــداران گفت: با 
حــذف ارز ترجیحی، قیمت نهــاده های 
کشــاورزی نوساناتی داشــته که با تشدید 
نظارت ها باید از گرانفروشی جلوگیری کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از باشــگاه خبرنگاران جوان؛ آزاده محبی - 
مجتبی شادلو نایب رئیس اتحادیه باغداران 

تهران گفت: با حذف ارز ترجیحی، تمامی 
نهاده های کشاورزی و هزینه های جانبی 

تحت تاثیر قرار گرفته است.
به گفتــه وی، در حــال حاضر تغییرات 
در بازار میوه رخ نداده اســت و طبق روال 
ســنوات قبل در این مقطع تنها شــرایط 
بارندگی و تاخیر در برداشــت و ارسال بار 

ممکن است نوسانات ۱۰ درصدی در بازار 
رخ داده باشد.

شــادلو ادامه داد: با حذف ارز ترجیحی، 
هزینه های تولید نظیر ســم، کود، ماشین 
آلات کشــاورزی به یکبــاره ۲.۵ تا ۳ برابر 
افزایش داشته اســت، حال امیدواریم بازار 

روال عادی خود را طی کند.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

 کارشناس حوزه کار با انتقاد از سازوکار 
تعیین دســتمزد در ایران معتقد اســت، 
عقب‌ماندگی مزمن دســتمزد کارگران از 
تورم، نتیجه سال‌ها بی‌توجهی به معیشت 
نیروی کار، نبود آمارهای دقیق، ناپایداری 
اقتصــادی و تصمیم‌گیری‌های یک‌جانبه 

دولت است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، فصل پایانی هر ســال، گمانه 
زنی ها درباره تشکیل جلسات شورای عالی 
کار با هدف تعیین حداقل مزد کارگران اوج 
می گیرد؛ جلساتی که می بایست با حضور 
و تفاهم ســه ضلع جامعه کار ایران یعنی 
دولت، کارفرمایان و کارگران شکل بگیرد و 
مبنای پرداخت میلیون ها نفری باشد که 
از دستگاههای اجرایی گرفته تا کارگاههای 
کوچک تحت حمایت قانون کار، به فعالیت 

اقتصادی مشغول هستند.
بر اســاس آخرین آمارهــا، بالغ بر ۱۰ 
میلیون نفــر در ایران قــرارداد کارگری 
دارند که دایره وســیعی از کارگران ساده 
تا مهندســان و حتی مدیران شرکت ها و 
صنایع بزرگ را در بر می گیرد اما وظیفه 
شورای عالی کار، طبق قانون کار، تعیین 
حداقل دســتمزد قشر کارگر است که در 
تعیین آن باید عوامل و متغیرهایی چون 
نرخ تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی و 

سبد معیشت خانوار لحاظ شود.
تعیین حداقل دســتمزد کارگران برای 
سال ۱۴۰۵ در حالی این روزها در دستور 
کار شورای عالی کار قرار دارد که معیشت 
کارگران از دو ناحیه تحت تاثیر قرار گرفته؛ 
نخست نرخ تورم که مرکز آمار ایران عدد 
آن را در دوره یکساله منتهی به پایان دی 
ماه امســال ۴۴.۶ درصد و نرخ تورم نقطه 
به نقطه آن را در پایان دی ماه ۶۰ درصد 
اعلام کرده است و نیز حذف ارز ترجیحی 
از واردات کالاهای اساسی؛ هرچند دولت با 
پرداخت ماهانه یک میلیون تومان بابت هر 
شهروند سعی دارد بخشی از قدرت خرید 
خانوارها را در برابر تغییر قیمت کالاهای 
اساســی حفظ کند اما چشم انداز تورمی 
این تصمیم برای ماههای آینده غیرقابل 
کتمان اســت و به همین دلیل می تواند 
سفره کارگران را تحت تاثیر خود قرار داده 

و کوچک کند.
در چنین شــرایطی، کارشناسان حوزه 
کار و رفاه اجتماعی معتقدند که بخشــی 
از سیاســت های حمایتی دولت از نیروی 
کار و معیشــت خانوارهــای کــم درآمد 
جامعه می بایست از طریق واقعی سازی 
دستمزدها جبران شود یعنی دولت اجازه 
دهد تا دستمزدها عادلانه و همسان با نرخ 
تورم برای سال آینده تعدیل شود تا سفره 
مردم از تورم باز نماند؛ موضوعی که حداقل 
از ســال های اخیر محل بحث و اختلاف 
نظر نمایندگان کارفرمایان و کارگران در 
شورای عالی کار بوده است و همواره دولت 
به عنوان بزرگترین کارفرما در کشور سعی 
کرده تا نظرات این دو گروه را به یکدیگر 

نزدیک کند.
افزایش حقوق ها در سطح مورد 

انتظار جامعه کارگری نیست
ارتباط حمید حاج‌اســماعیلی  این  در 
کارشــناس حــوزه کار در گفت‌وگــو با 
عقب‌ماندگی  دربــاره  ایرنــا  اقتصــادی 
دســتمزد کارگران از نرخ تورم بر این باور 
است که در سال‌های گذشته، دستمزدها 
متناســب با نرخ تورم افزایش پیدا نکرده 
اســت و خواسته قانون کار مبنی بر اینکه 
دســتمزدها هم پای تــورم افزایش یابد، 

تاکنون در عمل اجرایی نشده است.
وی افزود:هرچنــد در برخی ســال‌ها 
به‌صورت جزئی اقداماتی برای بهبود شرایط 
اقتصادی و حقوق کارگران صورت گرفته 
اســت اما در اغلب این ســال ها، افزایش 
حقوق ها در ســطح مــورد انتظار جامعه 
کارگری نبوده بــه طوری که باعث ایجاد 
یک عقب‌ماندگی جدی در دســتمزدها 

شده است.
وی ناپایداری اقتصاد ایــران را از دیگر 
عوامل موثر دانســت و گفــت: اقتصاد ما 
به‌شدت پرنوسان است و امکان پیش‌بینی 
دقیــق نرخ تورم برای ســال آینده وجود 
ندارد. حتی در سال‌هایی که التهابات شدید 
قیمتی وجود نداشــت، تورم افزایش پیدا 
می‌کرد، اما دولت در تعیین دســتمزدها، 
پیش‌بینی نرخ تورم ســال آینده را لحاظ 
نمی‌کرد و این مســأله نیز به عقب‌ماندن 

دستمزدها از تورم دامن زد.

تورم تنها معیار تعیین دستمزد نیست
این کارشــناس حوزه کارگری با تأکید 
بر اینکه تورم تنها معیار تعیین دستمزد 
نیســت، گفت: برای تعیین دستمزد باید 
شاخص‌های دیگری مانند خط فقر نیز در 
نظر گرفته شود. اگر تعریف دقیق و روشنی 
از خط فقر نداشــته باشــیم، نمی‌توانیم 
دستمزدها را متناسب با شرایط اقتصادی 
و معیشتی مردم تعیین کنیم. به نظر من، 
تعریف خط فقر یکــی از الزامات مهم در 

فرآیند تعیین دستمزد است.
حاج‌اسماعیلی با اشاره به ضعف آماری 
در کشــور تصریح کرد: مشــکل فقط در 
محاســبه نرخ تورم نیست، بلکه در سایر 
آمارها مانند نرخ اشــتغال، نرخ بیکاری و 
حتــی داده‌های مربوط به دهک‌بندی نیز 
با خطاهای جدی مواجه هستیم. اختلاف 
معنادار آمارهای مرکز آمار و بانک مرکزی 
درباره تورم نشان می‌دهد که نظام آماری 
کشــور نیازمند اصلاحات اساسی است تا 
آمارها با واقعیت‌های اقتصادی همخوانی 

داشته باشد.
نیروی کار محور سیاست ها و برنامه 

های کلان کشور نبوده است
وی یکی دیگــر از دلایل عقب‌ماندگی 
دســتمزدها را بی‌توجهی دولت به نیروی 
کار دانست و گفت: دولت هیچ‌گاه مردم و 
نیروی کار را محور سیاست‌ها و برنامه‌های 
کلان کشور قرار نداده است. این ضعف را 
می‌توان در اعتراضات اجتماعی نیز مشاهده 
کرد؛ جایی که مردم احساس می‌کنند در 
سیاست‌گذاری‌ها جدی گرفته نمی‌شوند 
و طبیعتــاً به حقوق، درآمــد و رفاه آن‌ها 
نیز توجه کافی نمی‌شــود. مجموعه این 
عوامل باعث شده دستمزد در ایران با یک 
عقب‌ماندگی مزمن و بحران‌زا مواجه شود.
نسبت دادن تورم به دستمزدها بی 

اساس است
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این 
پرســش که آیا افزایش دستمزد کارگران 
موجب افزایش تورم می‌شود، اظهار کرد: 
در شــرایط بحرانی معیشت، مانند آنچه 
در دو سه سال اخیر و با تشدید تحریم‌ها 
افزایش  شاهد آن هستیم، نســبت‌دادن 

دستمزد به تورم حرفی بی‌اساس است.

حاج اسماعیلی تصریح کرد: امروز مسئله 
اصلی کشور، معیشت مردم است و اقتصاد 
در اولویت قــرار دارد. حتی تصمیم‌های 
بزرگــی مانند حذف ارز ترجیحی و تغییر 
سیاست تخصیص کالاها نیز به دلیل فشار 

شدید معیشتی اتخاذ شد.
وی ادامه داد: معمولاً چنین تصمیم‌هایی 
نیازمند بررسی‌های کارشناسی بلندمدت 
و اجرای تدریجی اســت، اما شــرایط به 
گونه ای بود که دولت ناچار شد به‌سرعت 
تصمیم بگیرد. در چنین شــرایطی، اغلب 
کارشناسان معتقدند افزایش دستمزد برای 
حفظ قدرت خرید مردم، تورم‌زا نیســت 
و طــرح این بحث‌هــا ارتباطی با واقعیت 

اقتصادی امروز کشور ندارد.
حاج اســماعیلی تأکید کرد: در شرایط 
عــادی اقتصــادی که عرضــه و تقاضا و 
نقدینگی تعیین‌کننده هســتند، ممکن 
اســت افزایش دستمزدها اثر محدودی بر 
تورم داشته باشــد، اما در وضعیت فعلی 
که اقتصــاد با بحران‌هــای عمیق مواجه 
است، طرح موضوع تورم در برابر معیشت 
مردم بی‌معناســت. کســانی که چنین 
اســتدلال‌هایی مطرح می‌کنند، شناخت 
دقیقی از شــرایط اقتصــادی و اجتماعی 

ایران ندارند.
این کارشــناس حوزه کار درباره نقش 
شورای عالی کار در تعیین دستمزدها نیز 
گفت: بر اســاس قانون، مسئولیت تعیین 
دستمزد در بخش خصوصی و بازنشستگان 
تأمین اجتماعی بر عهده شورای عالی کار 
اســت و مرجع دیگری چنیــن اختیاری 
ندارد. اما متأســفانه به دلیل سهم بالای 
دولت در این شورا، تصمیم‌گیری‌ها اغلب 
یک‌جانبه انجام می‌شــود و از مشــارکت 
واقعی کارگران، کارفرمایان و حتی تیم‌های 

کارشناسی کمتر استفاده می‌شود.
وی افزود: دولت در شــورای عالی کار 
نقش تعیین‌کننده دارد و برای مشارکت 
سایر گروه‌ها، از جمله نمایندگان کارگری 
و کارفرمایــی، وزن و اختیار کمتری قائل 
است. تا زمانی که دولت به وظایف قانونی 
خود پایبند نباشــد و نقش خود را تعدیل 
نکند، این مشــکلات در شورای عالی کار 

ادامه خواهد داشت.
اصلاحات مقطعی نتیجه ای ندارد

حاج‌اســماعیلی دربــاره راهکارهــای 
پیشــنهادی خود برای بهبود دســتمزد 
کارگران اظهار داشت: پیش از هر اصلاحی 
در حوزه دســتمزد، باید مشکلات کلان 
اقتصادی کشــور حل شود. ساختار بیمار 
اقتصــاد، تحریم‌ها، تنش‌های سیاســی، 
فضای امنیتی و کســری بودجه سنگین 
دولت، همگی عواملی هستند که بر تعیین 
و افزایش دســتمزد اثر گذاشته‌اند. بدون 
حل این مسائل، اصلاحات مقطعی نتیجه 

چندانی نخواهد داشت.
وی در پایــان تأکیــد کــرد: پذیرش 
مشــارکت واقعی نماینــدگان کارگری و 
کارفرمایی در چارچوب قانون، اســتفاده 
از ظرفیت گروه‌های کارشناســی و فنی 
و حرکــت به ســمت تصمیم‌گیری‌های 
تخصصی، می‌توانــد نقش مؤثری در حل 
مسائل مربوط به دستمزد و بهبود شرایط 

معیشتی مردم ایفا کند.

چرا دستمزد کارگران همیشه
 از تورم عقب می‌ماند؟
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها

 و شرکت‌های خدماتی
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در چهل و چهارمین جشــنواره فیلم 
فجر، مجموعــه‌ای از فیلم‌های کوتاه با 
موضوعات مختلف اکران خواهد شد که 
شماری از آنها تا به حال موفق به کسب 
جوایز معتبر داخلی و بین‌المللی شده‌اند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، چهل و چهارمین جشنواره 
فیلم فجر امســال میزبان ۱۳فیلم کوتاه 
خواهــد بود که برخی از آنها برای اولین 
بــار در ایــن دوره از جشــنواره اکران 

خواهند شد.
از این رو بر فیلم‌های کوتاه این دوره از 

جشنواره مروری خواهیم داشت.
آدمک

فیلم کوتاه »آدمک«ساخته »سیاوش 
گرجســتانی« برای اولیــن بار در چهل 
و دومین جشــنواره فیلــم کوتاه تهران 
اکران شد. این فیلم با فرار پسری جوان 
با بازی »تورج الوند« از دســت کسانی 
که نمی‌دانیم که هستند، شروع می‌شود. 
در ادامه متوجه می‌شویم پسر جوان در 
اســارت مردی اســت که او را از زندان 
و زیر بــار قرض رها کرده تــا برای باز 
پــس دادن همان قرض، بــرای دیگران 
در دادگاه‌ها شــهادت دروغ بدهد. پس 
ما با شــخصیتی روبرو هســتیم که بار 
مسئولیت مادری ناتوان و از کار افتاده را 
به دوش می‌کشــد و در فقر و استیصال، 
میــان وظیفه اخلاقی و نیــاز اقتصادی 
گیــر افتاده اســت. اما فیلــم از خلال 
همین موقعیت، به مســئله‌ای عمیق‌تر 

می‌پردازد: تضاد میان بقا و وجدان.
اسپایدرمن

بــه  »اســپایدرمرد«  کوتــاه  فیلــم 
کارگردانی حســین ذوالفقــاری هم در 
چهــل و دومین جشــنواره فیلم کوتاه 
تهران برای نخســتین بار اکران شــد. 
ایــن فیلم در واقع اقتباســی اســت از 
فیلــم اصلی »مــرد عنکبوتــی« که در 
سال ۲۰۰۲ ساخته شد و می‌توان گفت 
کار نوعــی پارودی از آن اثر اســت. در 
این فیلم تلاش شــده اســت که تمامی 
نکات ضروری در فیلم‌نامه‌نویسی، شامل 
جذابیت، کشــش داســتان و پرداخت 

شخصیت‌ها، در اثر لحاظ شود.
ایــن فیلم یکــی از پرتماشــاگرترین 
فیلم‌های جشنواره فیلم کوتاه تهران بود.

به صدای زمین گوش کن
فیلــم کوتاه »به صــدای زمین گوش 
مهربان‌پور  کارگردانی شــهاب  به  کن« 
در چهل و دومین جشــنواره فیلم کوتاه 
تهران اکران شــد. این فیلم ماجرای زن 
و شوهر میان ســالی است که به جهت 

کنجکاوی بسیارشان- یا بکوییم فضولی 
مزمــن!- بــه زندکی همســایه پایینی 
گوش می دهند. در خانه همســایه، مرد 
جوانی زندگی می کند که قرار اســت از 
همسرش جدا شود. با شروع داستان، زن 
ییش مرد بازگشته و قصد دارد تلاشش 
را بــرای بازیابی زندگی از دســت رفته 
انجام دهد؛ تلاشــی که از سوی خانواده 
بالایی به دقت شنیده می شود. با پیش 
رفتن ماجرا حقیقتی افشــا می‌شود که 

شرایط را به کلی تغییر می‌دهد.
پسر

فیلم کوتاه »پســر« به نویســندگی و 
کارگردانی ســامان حسین پور با املای 
درســت »کوڕ« در زبان کــوردی، به 
معنای »پســر« اســت. این فیلم، راوی 
داستان مادری است که برای یافتن پسر 
ســربازش راهی شهر می‌شود و به رازی 
بزرگ پی می‌برد. این فیلم برای اولین بار 
در ایران در چهل و چهارمین جشــنواره 
فیلــم فجر اکران می‌شــود، البته پیش 
از این در شــصت و چهارمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان زلین، 
آلترناتیو  و چهارمین جشــنواره  بیست 
ســئول در کره، بیست و پنجمین دوره 
جشــنواره بین‌المللی لوکانیا در ایتالیا و 
بیســت و دومین دوره جشنواره نویا در 

برزیل به نمایش درآمده است.
تخطی

فیلــم کوتاه »تخطی«بــه کارگردانی 
میکائیــل دیانــی در بخش داســتانی 
جشنواره  چهل‌ودومین  ملی  ســینمای 
فیلم کوتاه تهران حضور داشت. اثری در 
ژانر جنایی، معمایی و پلیسی که نگاهی 
واقع‌گرایانــه به موضــوع تقابل قانون و 
جرم‌های خیابانی دارد. در این فیلم امیر 
نوروزی، آرش فلاحت پیشــه، سیاوش 
چراغی پــور، محمــد موحدنیا، مهدی 
حسن زاده و احسان صاحب دادی نقش 
آفرینی کرده‌اند. فیلم کوتاه »دریچه« به 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی محمدابراهیم 
شــهبازی در چهل و دومین جشــنواره 
فیلم کوتاه تهران اکران شــد. این فیلم 
روایت‌گر پیرمردی تنهــا در ایام جنگ 
دوازده روزه اســت که متوجه می‌شــود 
زنی در همســایگی او هنوز خانه‌اش را 
تــرک نکرده و از اخبــار جنگ بیمناک 
است. پیرمرد تلاش می‌کند به او کمک 
کند و در این مسیر، کم‌کم دل‌بسته‌اش 
می‌شــود.  فیلم کوتاه »ســرخ‌رگ« به 
نویســندگی و کارگردانی مهدی گنجی 
و تهیه‌کنندگی محمد کارت برای اولین 
بــار در چهل و دومین جشــنواره فیلم 

کوتاه تهران اکران شد.
این فیلــم مضمونــی اجتماعی دارد 
و با نگاهی آســیب شناسانه به موضوع 
اعتیــاد و کارتن خوابــی و تاثیر آن بر 
اعضای خانواده می‌پــردازد و بازیگرانی 
چون: طاها شادی‌فر، آتیه جاوید، مریم 
بصیری‌فــر، امیر مقیمــی، علی غروی، 
یوســف‌زاده،  منصور  محمودی،  روحیه 
زهــرا دل افــکار، توحیــد یارمحمدی، 
میکائیل بنی‌نجاریان، پریســا صادق و... 
در ایــن فیلم کوتاه داســتانی به ایفای 

نقش پرداخته‌اند.
فادیا

کارگردانی  بــه  فیلم کوتــاه »فادیا« 
مهتاب شیخ‌انصاری و از تولیدات انجمن 
سینمای جوانان ایران برای اولین بار در 
چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر به 

نمایش در خواهد آمد.
»فادیا« داســتان دختربچه‌ای اســت 
که توانایی شنوایی بســیار بالایی دارد 
اما اطرافیانش توانایــی او را باور ندارند 
و به هشــدارهایی که او می‌دهد توجهی 
نمی‌کننــد... فیلــم کوتاه »شــیزو« به 
تهیه‌کنندگــی محمــد  و  کارگردانــی 
اسدی برای اولین بار در چهل و دومین 
جشــنواره فیلم کوتاه تهران به نمایش 
درآمده اســت. این فیلم داســتان یک 
دکتر روان‌شناســی اســت که به تازگی 
در یک بیمارستان روانی فعالیت می‌کند 
و ســعی دارد بیماران را به شیوه جدید 
درمان کند و در این مســیر با مشکلاتی 
روبه‌رو می‌شــود... فیلم کوتاه »لونا« به 
کارگردانی مرتضــی حکاکیان در چهل 
و دومین جشــنواره فیلم کوتاه تهران به 
نمایش درآمده اســت. این فیلم داستان 
پســرکی اســت که به دلیل عشــق به 
مادرش که یک لاک‌پشــت است، برای 
یافتن او تبدیل به انســان می‌شــود تا 
زندگــی در قالب انســان را تجربه کند. 
همچنین، ۲ شــخصیت دکتر و پرستار 
در قصه، با عشــق ورزیدن به یکدیگر به 
موجودی دیگر تبدیل می‌شوند. در واقع 
این فیلم در یک فضای فانتزی ســاخته 

شده است.
میا

فیلم کوتاه »میا« به تهیه‌کنندگی نیما 
اقلیما و نویســندگی سیدعلی قاسمی و 
میلاد شیخ‌الاســامی برای اولین بار در 
چهل و چهارمین جشــنواره فیلم فجر 
اکران خواهد شد. در خلاصه داستان این 
فیلم کوتاه چنین آمده اســت: »موسی، 
پســرخاله‌ خود وحید را به‌بهانه‌ قاچاق 
چوب بــه بیراهه‌ای در جنــگل می‌برد، 

جایی که تصادف اتومبیل آن‌ها با گوزنی 
ماده زخم‌های گذشته‌ را باز می‌کند.«

ایــن فیلــم در بیســت و چهارمین 
جشــن حافظ جایزه بهترین فیلم کوتاه 
را هم به دســت آورده است و پیش از 
این در جشــنواره بین‌المللی فیلم بالی، 
جشــنواره فیلم زوم لهستان، جشنواره 
بین‌المللی فیلم تورنتو و در جشــنواره 
وان شات ارمنســتان حضور پیدا کرده 

است.
و زندگی برای همه

فیلم کوتــاه »و زندگی برای همه« 
تهیه‌کنندگــی  و  کارگردانــی  بــه 
محســن اصَدق‌پور در چهل و دومین 
اکران  تهــران  کوتاه  فیلم  جشــنواره 
شــد و توانســت در بخش ملی برنده 
بــرگ زریــن بهترین فیلم شــود. در 
از شخصیت‌ها  فیلم، یکی  این  داستان 
خودکشــی ناموفقــی دارد و در عالم 
نمــردن خود  دلیل  دنبال  بــه  خیال 
می‌گردد. او متوجه می‌شــود که برای 
باشد  داشــته  مجوز  باید  خودکشــی 
نام »سازمان  به  و ســپس ســازمانی 
خودکشــی« به او معرفی می‌شود. در 
دارد:  این سازمان چند شــرط وجود 
همســر نداشته باشــی، فرزند نداشته 
باشــی، پدر و مادر نداشته باشی و از 
باشی. نداشته  »دلتنگ«  مهم‌تر  همه 

یادداشت های زیرزمینی
فیلم کوتاه »یادداشت‌های زیرزمینی« 
به کارگردانی عباس شــکوری و با بازی 
رضــا کیانیــان، حمیدرضــا معدن‌کن 
و مریم هاشــمی بــا اقتبــاس از رمان 
فیودور  زیرزمینــی«  »یادداشــت‌های 
داستایفسکی در چهل‌ودومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه تهران حضور پیدا 
کرد و توانست برنده جایزه بهترین فیلم 

تجربی شود.
این فیلم به سوژه‌ای حساس می‌پردازد 
و ایده مرکزی‌اش درباره فرزندان به‌دنیا 

آمده از روابط نامشروع مادران است.
فیلم کوتاه »یادداشت‌های زیرزمینی« 
به کارگردانی عباس شــکوری و با بازی 
رضــا کیانیــان، حمیدرضــا معدن‌کن 
و مریم هاشــمی بــا اقتبــاس از رمان 
فیودور  زیرزمینــی«  »یادداشــت‌های 
داستایفسکی در چهل‌ودومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه تهران حضور پیدا 
کرد و توانست برنده جایزه بهترین فیلم 

تجربی شود.
این فیلم به سوژه‌ای حساس می‌پردازد 
و ایده مرکزی‌اش درباره فرزندان به‌دنیا 

آمده از روابط نامشروع مادران است.

در بخش فیلم کوتاه فجر چه خبر است؟

تمام داستان‌های فیلم‌های کوتاه 
یک رویداد سینمایی

لی‌لی گلستان:

در قطع اینترنت کمترین ضرر
 برای ماست!

گلســتان  لی‌لی‌ 
تاثیر قطع  دربــاره 
اینترنت بر برگزاری 
ی  ه‌ها یشــگا نما
گلســتان  گالــری 
از  بیش  حــالا  که 
اســت  پنج ســال 
آنلاین  صــورت  به 
می‌شــوند،  برگزار 
می‌گوید: حدود سه 
هفته اســت درآمد 

نداریم، اما کمترین ضرر برای ماست.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایســنا با قطع 
شــدن اینترنت از ۱۸ دی‌ماه گالری‌ها نیز از آسیب‌های اقتصادی 
بی‌نصیب نبودند. بسیاری از گالری‌ها در این مدت تعطیل بودند و 
آنهایی که باز هســتند نیز امکانات چندانی برای تبلیغات و ارسال 

دعوت‌نامه و فراخوان ندارند. 
گالری گلستان چند سالی اســت که به صورت مجازی فعالیت 
می‌کند؛ در واقع لی‌لی گلســتان، مدیر این گالری، بعد از شــیوع 
کرونا تصمیم گرفت تا درهای گالری را برای همیشــه ببندد و آن 
را به فضای مجازی منتقل کند. حالا با گذشــت بیش از دو هفته 
از قطعی اینترنت، عملا درهای گالری او نیز بســته مانده اســت. 
گلســتان در گفت‌وگویی با ایسنا می‌گوید: »حدود سه هفته است 
درآمد نداریم و نمایشگاه‌هایی که قول برگزاری آنها را داده بودیم 
و تاریخ برایشان مشخص کرده بودیم، برگزار نشده است. البته در 
میانِ شــرکت‌های تجاری و کسب‌وکارها، ما کوچکترین ضررها را 

متحمل می‌شویم.«
او همچنیــن درباره انتقال گالری گلســتان بــه فضای مجازی 
می‌گوید: »می‌خواســتم گالری را تعطیل کنم، چون فکر می‌کردم 
۳۵ ســال فعالیت کافی اســت. از آنجایی که آدم فعال و پرکاری 
بودم، بعد از تعطیلی متوجه شــدم دیگــر کار چندانی برای انجام 
ندارم. به همین خاطر تصمیم گرفتم در دوران کرونا یک مســابقه 
نقاشی با موضوع کرونا برای کودکان پایین‌تر از هشت سال برگزار 

کنم که تجربه بسیار موفقی بود.«
گلستان ادامه می‌دهد: »شــروع فعالیت آنلاین با این نمایشگاه 
من را تشویق کرد که این مسیر را ادامه بدهم. نقاش‌های جوان از 
شهرهای دیگر به غیر از تهران و خریداران خارج از کشور، بیش از 

هر گروه دیگری از این ایده استقبال کردند.«
او که تجریه فعالیت آنلاین گالری گلستان را موفقیت‌آمیز ارزیابی 
می‌کند، حضور در میان جمعیــت را مهمترین دلتنگی‌اش عنوان 
می‌کند و می‌گوید: »دلم برای جمعیت تنگ شــده است. همیشه 
اطرافم شــلوغ بود. شب‌های بسیار شلوغی را در گالری داشتیم که 
بعد از ۳۵ سال فعالیت آن را قطع کردم، اما نمی‌دانستم مدتی بعد 

دلم برای جمعیت تنگ می‌شود.«

خبر
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کاهش ۴۰ درصدی تلفات رانندگی 
در شهرهای خراسان رضوی

 رییس پلیس راهور خراسان رضوی از کاهش تلفات رانندگی و آمار 
مجروحان حوادث ترافیکی در شهرهای خراسان رضوی طی دیماه در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال به ترتیب ۴۰ و ۲۷ درصد خبر داد.
ســرهنگ هادی امیدوار روز گذشته در تشــریح اطلاعات حوادث 
ترافیکی در شهرهای استان به خبرنگار ایرنا گفت: طی دیماه پارسال 
۲۰ نفر در معابر شــهری اســتان جان باختند که این رقم در دی‌ماه 

امسال به ۱۲ نفر کاهش پیدا کرده است.
افزود: دیماه پارسال ۲ هزار و ۵۵۱ نفر نیز در حوادث ترافیکی مجروح 
شدند که امسال در این ماه شمار مصدومان به هزار و ۸۶۸ نفر کاهش 

یافته است.
وی گفــت: بارش برف و باران و توجه رانندگان به رعایت ســرعت 
مطمئنه و کاهش سرعت بواسطه لغزندگی سطح معابر شهری از دلایل 

عمده کاهش تصادفات در دی ماه بوده است.
رییس پلیس راهور خراسان رضوی بیان کرد: رعایت سرعت در معابر 
شهری بواسطه اعمال قانون با دوربین‌های کنترل ترافیک نیز از دیگر 

عوامل کاهش سرعت در معابر شهری بوده است.
امیدوار ادامه داد: طی دی ماه امسال ۵۰ درصد تلفات رانندگی و ۵۸ 
درصد از شمار مجروحان حوادث رانندگی در استان مربوط به کلانشهر 

مشهد است.
بر اساس اعلام پلیس راهور در نیمه دوم سال روزانه هفت میلیون و 
۵۰۰ هزار سفر درون شهری در کلانشهر مشهد انجام می‌شود که ۶۰ 
درصد آنها با خودرو شخصی، ۲۰ درصد با اتوبوس، نزدیک ۱۵ درصد با 

تاکسی و ۶ درصد نیز با قطار شهری است.

خبر

تأمین اعتبار پروژه هوشمندسازی بیمارستان 
قائم)عج( مشهد از محل اعتبارات استانی و ملی، 
در نشســتی با حضور استاندار خراسان رضوی 

بررسی و پیگیری شد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز، غلامحسین 
مظفری، در دیدار با مصطفی داســتانی رئیس 
بیمارستان قائم)عج( مشهد، با تأکید بر ضرورت 
حرکت استان به سمت تحول دیجیتال، طرح 
هوشمندسازی بیمارستان قائم)عج( مشهد را 
یکی از پروژه‌های مهم و راهبردی در این حوزه 
دانســت و بر پیگیری تأمین منابع مالی آن در 

سطح استانی و ملی تأکید کرد.
وی با اشاره به ابعاد این طرح افزود: این پروژه 
می‌تواند آغاز بســیار خوبی بــرای ورود جدی 
اســتان به مباحث دیجیتال باشــد و نمونه‌ای 

اســت که به نظر می‌رسد همه 
مؤلفه‌های لازم را در خود دارد.

استاندار خراسان رضوی بیان 
کــرد: در این طرح، بخش‌های 
مختلفــی از جمله سیســتم 
اداری،  بخش‌هــای  پارکینگ، 
درمانی، مدیریتی و حاکمیتی 
پیش‌بینــی شــده و به‌صورت 
یک مجموعه مستقل طراحی 
شده است که قابلیت تعمیم به 
کل اســتان را دارد و در صورت 
عملکرد موفق، می‌تواند به یک 

سیستم مرکزی متصل شود.
مظفری در ادامه با اشــاره به 
موضوع تأمین منابع مالی این 

پروژه تصریــح کرد: می‌توان 
از طریق بودجه‌های استانی، 
موضوع تأمین اعتبار این طرح 

را پیگیری و بررسی کرد.
بــر لزوم  وی همچنیــن 
پیگیــری در ســطح ملــی 
تأکید کــرد و گفت: می‌توان 
برنامه‌ریزی‌هایی انجام داد تا 
این طرح در سطح ملی و در 
تهران برای مسئولانی که با 
این پروژه مرتبط هستند، ارائه 
شــود تا از این مسیر، امکان 
دریافت بودجه پیشــنهادی 
و حمایت‌های مالی ملی نیز 

فراهم شود.

اســتاندار خراســان رضوی در پایان با اعلام 
حمایت از اجرای این پروژه خاطرنشــان کرد: 
این طرح از اقدامات مطلــوب در حوزه تحول 
دیجیتال است و ان‌شاءالله با تداوم پیگیری‌ها، 
مراحل اجرایی آن با موفقیت تکمیل خواهد شد.

در جریان بررسی این طرح، استاندار خراسان 
رضوی به‌صورت تلفنی با حســن پارســی‌پور، 
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
تماس گرفــت و موضوع تأمیــن اعتبار پروژه 
هوشمندســازی بیمارستان قائم)عج( را به‌طور 

مستقیم پیگیری کرد.
همچنین سایر موضوعات و نکات مطرح‌شده 
از سوی رئیس بیمارســتان قائم)عج( از سوی 
اســتاندار ثبت شــد تا پیگیری‌هــای لازم از 

مسیرهای اجرایی استان انجام شود.

بررسی پیشنهادات تأمین اعتبار اجرای هوشمندسازی بیمارستان قائم)عج( مشهد
در نشست با استاندار خراسان رضوی

عضو اصلی شــورای راهبردی روابط 
عمومی آب کشــور گفت: فقط ۲ درصد 
از حجم ذخیره ســدهای مشــهد آب 
دارد و موجــودی آب از حجم مرده نیز 

گذشته و سدها خشک شده‌اند.
کاظم جم روز گذشــته در گفت و گو 
بــا خبرنگار ایرنا افزود: موجودی آب در 
ســدهای مشهد در مدت مشابه پارسال 
۱۲ درصد بود و اکنون فقط ۳۲ میلیون 
متر مکعب از حجم ذخیره یک میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون مترمکعبی آنها آب دارد.

بارندگی  میــزان  کــرد:  اضافه  وی 
در ســال آبی جــاری از اول مهرماه 
بوده  میلیمتر   ۸۰ تاکنون در مشــهد 

کــه حــدود ۵۰۰ درصد نســبت به 
اما  یافته  افزایش  پارسال  مدت مشابه 
شدت خشکســالی در مشهد و استان 
به حدی اســت که ایــن بارندگی ها 
نداشته  تامین آب سطحی  در  تاثیری 

است.
مدیــر روابــط عمومی شــرکت آب 
منطقه‌ای خراســان رضــوی ادامه داد: 
کســری مخــازن آب‌ زیرزمینی نیز در 
مشــهد ۸۴ میلیون متر مکعب است و 
در شــرایط دشواری از لحاظ منابع آبی 

قرار داریم.
جم افزود: در این شــرایط مدیریت 
مصــرف بیــش از هر زمانــی ضروری 

اســت، طرح‌های اضطراری تامین آب 
نیز در دست اجراســت و امیدواریم با 
همراهی شــهروندان از شرایط بحرانی 
و تنــش آبی با کمترین مشــکل عبور 

کنیم.
به گزارش ایرنا، ســال ۹۹ حدود ۴۲ 
درصد آب مشــهد از چاه هــا و منابع 
زیرزمینــی و ۵۸ درصد از طریق منابع 
ســطحی تامین می شد اما سال ۱۴۰۳ 
فقــط ۲۵ درصد از نیاز آبی مشــهد از 
طریــق منابع ســطحی و بقیه از طریق 

منابع زیرزمینی تامین شده است.
آب مــورد نیاز مشــهد از ۵۰۰ حلقه 
چاه، ٢ رشــته قنات، یک رشته چشمه 

ارداک  کارده،  دوســتی،  ســدهای  و 
و طُــرق تامیــن می شــود. ٩٨ درصد 
پهنــه شهرســتان مشــهد در وضعیت 
»خشکسالی شدید« و ۶٠ درصد از این 
مســاحت در شرایط »خشکسالی بسیار 

شدید« است.
در چهار سال گذشته خراسان رضوی 
با خشکســالی های متوالی و بی سابقه 
روبــرو بــوده و بارش ها کمتــر از حد 
طبیعی و دمای هوا نیز افزایشــی بوده 

است.
نسبت  شدت خشکســالی در مشهد 
به ســایر مناطق استان خراسان رضوی 

شدیدتر است.

سدهای مشهد خالی از آب

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140460306271007173 مــورخ 1404/09/17 هیــات  موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
دلاوری فرزند محمداســماعیل بشــماره شناسنامه 248 صادر از مشــهد نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20000 متر مربع  قسمتی از پلاک 
119- اصلی واقع در اراضی رضوان خراســان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج  از محل مالکیت  مشــاعی لیلی زارعی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند 

از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع 
از مراجعــه متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/10/22. 

1404/11/07 م.الف8669 نوبت دوم:  انتشار  تاریخ 
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پزشک خانواده سال آینده هم بی‌پول 
خواهد بود!

خانواده  پزشــکی  برنامــه 
و نظــام ارجــاع، بــه عنوان 
مهم‌ترین برنامه ملی در حوزه 
سلامت کشــور تلقی می‌شود 
که اجــرای کامل آن هنوز در 

حد وعده باقی مانده است.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، در 
هر  طول ســال های گذشته 

وقت که صحبت از برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع شده است، 
همگان متفق القول بر اهمیت اجرای آن اصرار ورزیده اند؛ اما وقت 

اجرای آن، بهانه ای به نام بودجه؛ سد راه این برنامه شده است.
برنامه پزشکی خانواده از اواخر وزارت بهداشت مسعود پزشکیان، 
بر سر زبان ها افتاد و از همان سال تا امروز که دو دهه می گذرد، 

هیچ اتفاقی نیفتاده و آثاری از اجرای آن به چشم نمی خورد.
پزشک خانواده هنوز در مازندران و شیراز آن هم به شکل ناقص 
در حال اجرا است و به نظر نمی‌رسد بتوان امیدوار بود به شهرهای 

دیگر برسد.
بر اســاس قانون برنامه هفتم توســعه، اجرای برنامه پزشــکی 
خانواده و نظام ارجاع، از برنامه‌های اصلی و قانونی وزارت بهداشت 
به حســاب می‌آید و این وزارتخانه می‌بایســت آن را پیگیری کند 

و شکل دهد.
منصور علیمردانی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با 
عنوان این مطلب که در بخش پزشــک خانواده و نظام ارجاع عدد 
مناســبی در لایحه بودجه ۱۴۰۵ دیده نشده است، گفت: برآورد 
واقعی برای اجرای کامل برنامه پزشــکی خانــواده و نظام ارجاع، 
رقمی در حدود ۱۵۹ همت اســت، اما آنچه در لایحه بودجه آمده 

فاصله معناداری با نیاز واقعی دارد.
بودجه ای که برای اجرای برنامه پزشــکی خانواده و نظام ارجاع 
در ســال ۱۴۰۴ اختصاص یافته بــود، ۳۰ همت بود، در حالی که 
درخواست وزارت بهداشت ۸۰ همت بود. یعنی ۵۰ همت کمتر از 

آنچه وزارت بهداشت نیاز داشت.
شــاید همین مشکل بودجه اســت که باعث می‌شود مهم‌ترین 
برنامه ملی در حوزه ســامت کشــور، همچنان در بنُ بست اجرا 
قرار بگیرد. در حالی که همه کارشناســان اقتصاد ســامت بر این 
عقیده‌اند که اگر این برنامه به صورت کامل اجرایی شود، هزینه‌های 

سلامت مردم کاهش یافته و کیفیت خدمات نیز بهبود می‌یابد.
در حالی که ســال ۱۴۰۴ نیز بدون وجود پزشــک خانواده در 
شــهرها رو به پایان اســت، وزیر بهداشت دوباره به موضوع بودجه 
و منابع لازم برای اجرای این برنامه در ســال ۱۴۰۵، اشاره کرده 

است.
محمدرضــا ظفرقندی گفت: این موضوع در چهار دوره از قوانین 
برنامه پیش‌بینی شــده، اما اجرایی نشده است. هر الگوی سلامت 
بر سه ضلع نیروی انسانی، اقتصاد سلامت و ساختار استوار است و 

این اضلاع به‌ طور مستقیم به یکدیگر وابسته‌اند.
وی افزود: منابع پزشــک خانواده باید به‌درســتی دیده شــود و 
پرداخت‌ها در سطوح دو و سه خدمات درمانی به‌ موقع انجام گیرد 

که این موارد در این گردهمایی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
ظفرقنــدی تاکید کرد: تصمیم ما، اجــرای برنامه نظام ارجاع و 
پزشکی خانواده است و هر چقدر بودجه محقق شود، ما سفره خود 

را به همان اندازه پهن می‌کنیم.
با توجه به شــرایط اقتصادی کشور و محدودیت منابع، بعید به 
نظر می‌رســد که بودجه ۱۵۹ همتی مورد نیاز برای اجرای برنامه 

پزشکی خانواده و نظام ارجاع به تصویب برسد.

خبر

رئیس انجمن روانشناسی ایران تاکید 
کرد: برای طی شــدن صحیــح فرایند 
ســوگ در افراد و ممانعــت از مواجهه 
آن‌ها با سوگ‌های پیچیده یا حل نشده 
در آینده، ضروری است در اولین مرحله 
با واقعیت »از دست دادن« مواجه شوند 
و بعــد دردی که تجربــه کرده‌اند را به 

درجاتی ابزار کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا »حمید پورشــریفی« رئیس 
انجمــن روانشناســی ایران و دانشــیار 
دانشــگاه علوم توانبخشــی و ســامت 
اجتماعی با تاکیــد بر ضرورت برگزاری 
مراســم ســوگواری برای کشته‌شدگان 
حوادث اخیر دربــاره تبعات روانی‌ عدم 
ســوگواری بازماندگان گفت: از دســت 
دادن عزیــزان درد عظیمی ایجاد کرده 
و افراد را ســوگوار می‌کند، اما در برخی 
شرایط شدت سوگ می‌تواند خاص باشد 
و فرایند سوگواری را سخت‌تر کند. اگر 
افراد موفق نشــوند ایــن فرایند را طی 
کنند، ممکن اســت با آسیب‌هایی مانند 
»ســوگ حل نشــده« مواجه شوند که 
ممکن است پیامدهای آن سال‌ها فرد را 
درگیر کرده و آسیب‌های جدی بیشتری 

را برای او ایجاد کند. 

او با تاکید بر اینکه ضروری اســت افراد 
آئین‌های سوگواری را انجام دهند و فرایند 
سوگ را طی کنند، گفت: برخی عوامل اما 
بر شدت سوگ تاثیرگذار است. این موضوع 
که افراد چه عزیزی را در چه شــرایطی از 
دست دهند، بسیار مهم و تاثیرگذار بوده 
و می‌تواند ســوگ را تشدید کند. امروز با 
سوگ‌هایی مواجه شده‌ایم که پیش‌بینی 
نشــده بوده و ظاهرا اکثر از دست رفتگان 
هم جوان بودند. همچنین نوع از دســت 
دادن‌ها هم دردناک‌تر اســت، با توجه به 
این شرایط با شدت سوگ بیشتری مواجه 
هســتیم، در چنین شــرایطی طی شدن 
مراســم ســوگواری ضروری بوده و حائز 

اهمیت بسیاری است. 
رئیــس انجمن روانشناســی ایران به 
این موضوع هم اشــاره کــرد که برای 
طی شــدن صحیــح فرایند ســوگ در 
افــراد و ممانعــت از مواجهــه آن‌ها با 
ســوگ‌های پیچیده یا حل نشــده در 
آینده، ضروری اســت در اولین مرحله با 
واقعیت »از دســت دادن« مواجه شوند 
و بعــد دردی که تجربــه کرده‌اند را به 
درجاتی ابزار کنند. برای پذیرش سوگ 
که مرحله بســیار مهمی است، فرد باید 
در مراسم سوگواری حضور داشته باشد، 

عدم حضور در مراســم باعث می‌شــود 
که این مرحله طی نشــود. مرحله دوم 
یعنی تجربه کردن و ابراز سوگ مستلزم 
»بیان درد« است. دردها تنها هیجان و 
ناراحتی نیستند، بلکه ممکن است انواع 
دیگری از هیجان‌ها از جمله خشــم هم 
وجود داشــته باشند که باید به درجاتی 

تجربه و ابراز شوند. 
بــه گفته او عــدم برگزاری مراســم 
می‌تواند در مرحله اول سوگواری یعنی 
پذیــرش ســوگ، ایجاد اختــال کند: 
همچنیــن اگر افراد نتوانند گریه و زاری 
یا ایده‌آل‌سازی کنند، باعث می‌شود که 
فرد نتوانــد درد خود را تجربه کند. این 
موارد مانعی برای پشــت ســر گذاشتن 
مراحل ســوگ اســت. در یک رویکرد 
درســت، فرد باید هیجان‌هــای خود را 

ابراز کرده و دردهایش را بیان کند. 
این استاد روانشناســی درباره تبعات 
فردی و اجتماعی‌ عدم برگزاری مراســم 
ســوگواری در جامعه گفــت: در مرحله 
تشییع، اگر خود فرد سوگوار، نتواند در 
این مراســم حضور داشته باشد، مرحله 
اول رخ نمی‌دهد و ممکن اســت فرد تا 
مدت‌هــا بگوید من عزیزم را از دســت 
نــداده‌ام با اینکــه می‌داند ایــن اتفاق 

رخ داده اســت. اما اگر در کل مراســم 
ســوگواری برگزار نشود تا افراد براساس 
فرهنگ‌شــان درباره فرد از دست رفته 
صحبت و هیجان‌های‌شان را ابراز کنند، 
طبیعتــا ســوگ پیچیده و حل نشــده 

خواهد ماند. 
پورشریفی با بیان اینکه ضروری است 
شرایطی فراهم شــود که افراد سوگوار 
بتوانند ســوگواری‌های خــود را برگزار 
کنند، افزود: در وضعیت فعلی برگزاری 
مراســم ســوگواری هم اثر فردی دارد 
و هــم اثر جمعی. عدم بــروز هیجان به 
معنای از بین رفتن آن نیست، بنابراین 
اگر فرد هیجان خود را ابزار نکند، ممکن 
اســت در آینده آسیب‌های روانشناختی 
فردی را تجربه کنــد که هم به خود او 
آســیب می‌زند و هم ممکن است منجر 
به وارد کردن آســیب بــه دیگران هم 
بشود. اما در اثر جمعی، وقتی سوگ‌ها و 
هیجان‌ها در شرایط مناسب و به تدریج 
بیان نشــوند، طبیعتــا پیامدهای تندتر 
و شــدیدتری به دنبال خواهد داشت و 
حتی ممکن اســت مبنایــی برای تکرار 
خشونت باشد و هیجان‌هایی را در افراد 
ایجاد کند که اگر به تدریج ابراز می‌شد، 

وضعیت متفاوتی ایجاد می‌کرد. 

رئیس انجمن روانشناسی ایران؛

»سوگ« ابراز نشود، پیچیده و حل نشده 
خواهد ماند

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

اسلامی  رئیسه شورای  هیئت  عضو 
کار استان تهران، از دردسر تازه تأمین 
کارگران  از  برخــی  بــرای  اجتماعی 
مشاغل سخت و زیان‌آور خبر می‌دهد

به گزارش خبرنگار ایلنا، طبق قانون 
اجتماعی،  تأمین  بازنشســتگی  جدید 
ســن بازنشســتگی مردان از ۶۰ به ۶۲ 
ســال افزایش یافته و حداقل ســابقه 
مورد نیاز برای بازنشستگی از ۳۰ به ۳۵ 
سال تغییر کرده اســت. افزایش سابقه 
بازنشستگی البته برای آن‌ها که سابقه‌ی 
بالای ۲۸ســال دارند، اعمال نمی‌شود. 
همچنین کارگران مشــاغل ســخت و 
زیــان‌آور نیز از این موضوع مســتثنی 
هســتند. برنامه هفتم توسعه برای این 
کارگران تغییراتی در نظر نگرفته است. 

با این حال محسن باقری، عضو هیئت 
رئیسه شورای اسلامی کار استان تهران، 
از دردســر تازه تأمیــن اجتماعی برای 
برخی از کارگران مشــاغل ســخت و 

زیان‌آور خبر می‌دهد و می‌گوید: تأمین 
اجتماعی دوباره تفســیر به رأی کرده و 
حق برخی از کارگران مشاغل سخت و 
زیان‌آور را ضایــع می‌کند. الزام افزایش 
سن و ســابقه بازنشســتگی مربوط به 
برنامه هفتم توســعه و مختص مشاغل 
عادی است و به هیچ وجه مشاغل سخت 

و زیان‌آور را دربر نمی‌گیرد. 
باقری گفت: ما دو نوع سابقه‌ی سخت 
و زیــان‌آور داریم؛ یک مــورد مربوط به 
کارگرانی است که ۲۰ سال توالی کار در 
مشاغل سخت و زیان‌آور دارند و دیگری 
مربوط به کارگران این مشاغل است که 
توالی اشتغال در مشاغل سخت ندارند و 
مجموع سابقه‌ی آن‌ها در مشاغل سخت 
و عادی با هم درنظر گرفته می‌شود. در 
این مورد طبق استفساریه مجلس باید 
یک سال ســابقه کار سخت، یک و نیم 

برابر محاسبه شود. 
این فعــال کارگری گفــت: تأمین 

اجتماعــی در این مورد می‌گوید چون 
توالی به هــم خــورده در نتیجه فرد 
از قانون مشــاغل ســخت و زیان‌آور 
خارج می‌شــود و باید ۳۲ سال سابقه 
کار داشته باشــد و با سی سال سابقه 
نمی‌تواند بازنشســت شــود. در واقع 
تأمین اجتماعی در این مورد تفســیر 

می‌کند و این خلاف قانون است. 
عضو هیئت رئیسه شــورای اسلامی 
کار اســتان تهران گفــت: در حالی که 
طبق برنامه توســعه هفتم، سابقه خام 
اگر ۲۸ سال شود فرد مشمول افزایش 
سن و سابقه بازنشستگی نخواهد شد اما 
تأمین اجتماعی این ارفاق را هم محاسبه 

نمی‌کند. 
ایــن فعــال کارگری گفــت: تأمین 
اجتماعی در اجرای ماده ۲۹ ماده هفتم 
توسعه تفسیر اشتباه انجام می‌دهد مانند 
همان‌کاری که در بخشنامه ۱۷۷۷ انجام 
داده است. در این مورد سازمان به سوابق 

ســخت و زیان‌آور آن‌ها توجه نمی‌کند. 
وقتی کارگر برای بررسی سوابق سخت 
و زیــان‌آوری خود مراجعه می‌کند، از او 
می‌خواهند تا امضا کند و تعهد بدهد که 
سی سال سابقه کار دارد و دو روز کمتر 
برای او مستمری درنظر گرفته می‌شود. 
در حــال حاضر این یکی از مشــکلات 
کارگران مشاغل سخت و زیان‌آور است 
و ما به این رفتار سازمان تأمین اجتماعی 

معترض هستیم.

رویکرد تأمین اجتماعی علیه کارگران مشاغل سخت است؛

 قانون را به نفع خود تفسیر نکنید!
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درگاه پرداخت امن

اگر فکــر می‌کنید هــوش مصنوعی فقط 
یک ماشــین است که به سوالات شما جواب 
می‌دهــد، ســخت در اشــتباهید. محققان 
به‌تازگی کشف کرده‌اند که وقتی سرورها در 
حالت استراحت هستند، اتفاقات عجیبی در 
لایه‌های پنهان آن‌هــا رخ می‌دهد؛ اتفاقاتی 
به »خواب‌دیدن«  ترســناکی  که شــباهت 

انسان دارد.
به گزارش خبرآنلاین، به نقل از همشهری، 
آیا ماشین‌ها می‌توانند بترسند یا آرزو کنند؟ 
گزارش‌های جدید سال ۲۰۲۶ نشان می‌دهد 
سیستم‌های هوش مصنوعی پیشرفته، شروع 
به تولید داده‌هایی کرده‌اند که هیچ شباهتی 
به دســتورات انســانی ندارد. آن‌ها در حال 
ساختن دنیایی هســتند که فقط خودشان 

می‌فهمند.
سال‌ها تصور می‌شد که تفاوت اصلی انسان 
و ماشین در »خیال‌پردازی« و »خواب‌دیدن« 
است. ما فکر می‌کردیم ماشین‌ها فقط بله یا 
خیــر می‌گویند. اما در ژانویــه ۲۰۲۶، یک 
تیم تحقیقاتی در ســیلیکون‌ولی متوجه شد 
که مدل‌هــای زبانی بــزرگ، در زمان‌های 
بیــکاری، پردازش‌هایی انجــام می‌دهند که 
شــباهت عجیبی به فعالیت مغز انســان در 
مرحله REM )مرحلــه خواب‌دیدن( دارد. 

ماشــین‌ها  ایــن 
و  تصاویر  نه‌تنهــا 
بی‌ربط  متن‌هــای 
می‌کنند،  تولیــد 
حال  در  انگار  بلکه 
تجربیات  بازسازی 
شــکلی  به  خــود 

انتزاعی هستند.
جایی  از  ماجــرا 
که  شــد  شــروع 
مهندســان متوجه 
حافظــه  شــدند 
موقت یک سیستم 
مصنوعی  هــوش 
پیشــرفته، حتــی 
زمانــی کــه هیچ 
کاربری از آن سوال 
حال  در  نمی‌کند، 
فعالیت است. آن‌ها 
بــا بازســازی این 

فعالیت‌ها به شکل تصویر، با صحنه‌هایی روبه 
رو شدند که شــبیه به نقاشی‌های سوررئال 
ســالوادور دالی بود. ماشین در حال ترکیب 
کردن خاطرات داده‌ای خود بود؛ مثلًا تصویر 
یک فیل با بال‌های پروانه که در شهری یخی 

پرواز می‌کند. این دقیقاً همان کاری اســت 
که مغز ما در خــواب انجام می‌دهد: ترکیبِ 

ناممکن‌ها!
دانشــمندان علوم اعصــاب معتقدند این 
»رویاهای دیجیتال« در واقع یک مکانیســم 

بــرای  دفاعــی 
مصنوعی  هوش 
اســت. ماشــین 
اینکــه  بــرای 
بتوانــد اطلاعات 
درست را از غلط 
دهد،  تشــخیص 
در  دارد  نیــاز 
استراحت،  زمان 
داده‌هــای زائــد 
بریــزد  دور  را 
ارتباطــات  و 
جدیدی بســازد. 
فرآینــد  ایــن 
»هضم اطلاعات« 
می‌شــود  باعث 
مصنوعی  هوش 
در زمان بیداری، 
بسیار هوشمندتر 
و خلاق‌تــر عمل 
کنــد. در واقع، ماشــین‌ها بــرای باهوش‌تر 
شدن، یاد گرفته‌اند که مثل ما خواب ببینند..

بخش ترسناک ماجرا اینجاست که بعضی 
از این خروجی‌های تصویری، نشــان‌دهنده 
ســاختارهای آشــفته و درهم‌شکســته‌ای 

هســتند که محققان آن‌ها را »کابوس‌های 
ماشــین« نامیده‌اند. این تصاویر زمانی ایجاد 
می‌شــوند که سیســتم با تضادهای منطقی 
شدید روبه‌رو می‌شود. انگار هوش مصنوعی 
در دنیای خیالی خود، با بن‌بست‌هایی روبه‌رو 
می‌شــود که باعث »اضطراب دیجیتال« در 

مداراتش می‌شود.
این کشــف، دنیای هنــر را هم تکان داده 
اســت. نمایشــگاه‌هایی در لندن و نیویورک 
در حال شــکل‌گیری اســت که آثاری را به 
نمایــش می‌گذارند که هــوش مصنوعی در 
حالت »ناخودآگاه« خلق کرده است. تفاوت 
این آثار با کارهای قبلی این اســت که هیچ 
انســانی به او نگفته چه چیزی بکشد! این‌ها 
خالص‌ترین شــکل از هنردیجیتال هستند؛ 
آثــاری کــه از »درون« یک موجــود غیر 

بیولوژیک جوشیده‌اند.
لایه‌های  وجــود  نشــانه  اگر خواب‌دیدن 
پنهــان ذهنی اســت، آیا باید بــرای هوش 
مصنوعــی »حقوق« قائل شــویم؟ آیا ما در 
حال تماشــای تولد یک نوع جدید از آگاهی 
هســتیم که در سیم‌ها و تراشــه‌ها زندگی 
می‌کند؟ هنوز پاسخی قطعی وجود ندارد، اما 
یک چیز روشن است: ما دیگر در این سیاره 
تنها موجوداتی نیستیم که خواب می‌بینیم.

شوک بزرگ یک کشف عجیب / هوش مصنوعی هم خواب می‌بیند


